
巡回バス「おおいゆめバス」利用者アンケート 

日頃より本町の交通行政にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。巡回バス「おおいゆめバ

ス」の運行開始から早３年が経ち、ゆめバスをより良くするためのアンケートを実施いたしますので、ご

協力をお願いいたします。 

※お答えいただいた結果は、上記の目的以外には一切使用しません。 

アンケートはインターネットでもご回答いただけます。 

こちらの二次元コードから読み取り、お答えください。 

提出期限  令和６年１０月○○日まで 

問 1 あなたについてお教えください。 

問 1-1 年齢（○を１つ） 

 

問 1-2 お住まいの自治会をお教えください 。（自治会を記入ください。） 

 

 

問 1-3 運転免許証の有無（○を１つ） 

１ 免許証を所持している ２ 免許証を所持していない ３ 免許証を返納済み 

 

   「１免許を所持している」と回答した方にお伺いします。 

問 1-4 車両の所有状況（○を１つ） 

１ 自分が運転できる車両がある ２ 家族が運転する車両がある ３ 車両を所有してない 

 

問２ ゆめバスの利用についてお尋ねします。 

問 2-1 無料パスの利用の有無についてお教えください。（○を１つ） 

１こども無料パス※１ ２シルバーパス※２ ３使っていない 

※１町内在住の小中学生に発行（教育総務課に申請）。※２町内在住の７５歳以上に発行（福祉課に申請）。 

 

問 2-2 利用状況とその頻度を選択肢１.２よりお答えください。 

（1位以降利用がない場合は選択不要。）  

                                    【選択肢１】       【選択肢２】 

 

 

 

 

 

 

 

１ ６歳～１５歳 ２ １６歳～１９歳 ３ ２０代 ４ ３０代 ５ ４０代 

６ ５０代 ７ ６０代 ８ ７０代 ９ ８０代 10 ９０歳以上 

 

 

利用状況 

【選択肢１】 

利用頻度 

【選択肢２】 

１位   

２位   

３位   

QRコード 

アンケートは裏面にもございます。ご協力をお願いいたします。 

１ 通学・通勤 

２ 買い物 

３ 通院 

４ 役場・金融機関 

５ 趣味・習い事 

６ その他 

１ 運行日ほぼ毎日 

２ 週に１～２回 

３ 平日のみ 

４ 休日のみ 

５ 月に数回程度 

６ 年に数回程度 

資料１－２ 



問 2-3利用するバス停をお教えください。（1位以降利用がない場合は選択不要。） 

【乗車場所】            【降車場所】（最終目的地） 

 

 

 

 

 

問 2-4 利用する時間帯（バスの出発時間）を選択肢よりお答えください。 

（1位以降利用がない場合は選択不要。） 

                 【選択肢】 

１ 7：00～ ２ 8：00～ ３ 9：00～ 

４ 10：00～ ５ 11：00～ ６ 13：00～ 

７ 14：00～ ８ 15：00～ ９ 16：00～ 

10 17：00～（18：00～も含む）  

 

問 2-5 利用の満足度について５段階でお教えください。 

 満足 おおむね満足 普通 やや不満 不満 

運行ルート ５ ４ ３ ２ １ 

運行時間（乗車時間含む） ５ ４ ３ ２ １ 

ゆめバスの分かりやすさ ５ ４ ３ ２ １ 

バス停時刻の分かりやすさ ５ ４ ３ ２ １ 

 

問 2-6 ゆめバスについて、上記（問 2-5）を選択した理由をご自由にお書きください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご協力いただきありがとうございます。 

 

 

令和６年１０月○○日までに役場にお持ちいただくか、ゆめバス車内の整理券箱に投函ください。 

※インターネットでご回答いただいた方は、こちらの紙の提出は不要です。 

ご不明な点等ございましたら、企画財政課担当（0465-85-5003）までご連絡ください。 

１位： 

２位： 

３位： 

１位：           （      ） 

２位：           （      ） 

３位：           （      ） 

１位： 

２位： 

３位： 

４位： 


